



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Englandsgade 25  
Postboks 200  
5100 Odense C

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Tåsinge Grønt ApS

# Årsrapport 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
*dirigent*

CVR-nr. 19620174  
12.345 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Tåsinge Grønt ApS  
Vårøvej 18  
Svendborg

Telefon: 62541550

CVR-nr.: 19620174

Stiftet:

Hjemstedskommune: Svendborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Direktion**

Christian Langeland, direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25  
5100 Odense C

### **Bank**

Danske Andelskassers Bank A/S  
Havnepladsen 3 B  
5700 Svendborg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 15. juli 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Christian Langeland

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af forarbejdning og salg af kartofler.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

I forbindelse med selskabets rekonstruktion blev der foretaget to vurderinger af værdien af selskabets ejendom med tilhørende jord. Som følge af spændet mellem de to vurderinger, er der usikkerhed forbundet med indregning og måling i årsregnskabet. Selskabets ledelse har vurderet, at den laveste af de to vurderinger giver det bedste grundlag for et retvisende billede af værdien pr. 31. december 2012 og har som følge heraf tilbageført tidligere foretagne opskrivninger i overensstemmelse hermed.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet valgte i juni 2012 at indgive en begæring om rekonstruktion. Selskabet kunne i august 2012 fremlægge et rekonstruktionsforslag til skifteretten, der samme dag blev stadfæstet med akkorddividende på 15 % til de berørte fordringshaver. Årets resultat er som følge heraf påvirket positivt med 2.252 tkr. vedrørende nedskrivning af gæld efter fradrag af omkostninger.

Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende, men er optimistiske omkring den fremtidige indtjening.

Selskabet har i 2012 formået at fastholde de eksisterende kunder, men på et lavere aktivitetsniveau på nogle af kundesegmenterne. I 2012 har selskabet udvidet med nye produkter, såvel på markedet for friskskrællede som forarbejdede kartofler, samt opstart af en økologisk produktlinje. Derudover har selskabet udvidet sit samarbejde med en af deres samarbejdspartnere, med deraf større aktivitet fremadrettet for 2013.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2012.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens forventede udvikling og forudsætninger for fortsat drift**

Selskabet er i løbende udvikling og forhandler løbende med nuværende og nye samarbejdspartnere for at udvide og fokusere på nye vækstmuligheder. Selskabet er endvidere i løbende dialog med sine kreditorer omkring afvikling af sine gældsforpligtelser.

Selskabets ledelse er optimistiske omkring den kommende sæson og de ordre, som allerede er modtaget. Endvidere er ledelsen meget positiv omkring resultatet af nye maskiner, der nu er fuldt ud indkøbt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
<b>Bruttofortjeneste</b>		629.928	933.342
Personaleomkostninger	2	-924.763	-1.204.368
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-506.491	-1.938.168
<b>Resultat af primær drift</b>		-801.326	-2.209.194
Resultat af tvangsakkord	3	2.251.619	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-12.960	-6.600
Øvrige finansielle omkostninger		-506.201	-428.910
<b>Ordinært resultat før skat</b>		931.132	-2.644.704
Skat af ordinært resultat	4	-737.003	651.727
<b>Årets resultat</b>		<u>194.129</u>	<u>-1.992.977</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>194.129</u>	<u>-1.992.977</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2012	2011
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		1.895.000	2.847.610
Produktionsanlæg og maskiner		2.502.272	2.778.481
		<u>4.397.272</u>	<u>5.626.091</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.440	23.400
		<u>10.440</u>	<u>23.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.407.712</u>	<u>5.649.491</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpemateriel		96.707	75.827
		<u>96.707</u>	<u>75.827</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		227.669	373.873
Andre tilgodehavender		82.703	0
Periodeafgrænsningsposter		12.600	10.429
Udskudt skatteaktiv		0	498.851
		<u>322.972</u>	<u>883.153</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>419.679</u>	<u>958.980</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>4.827.391</u>	<u>6.608.471</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2012	2011
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		77.542	792.000
Overført resultat		-2.383.309	-2.577.440
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>-2.180.767</u>	<u>-1.660.440</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	7	1.541.000	1.652.087
Kreditinstitutter, Andelskassen		2.050.857	2.486.888
Leasingforpligtelser		488.615	627.638
Gældsbrief		395.401	0
		<u>4.475.873</u>	<u>4.766.613</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		215.222	478.046
Kreditinstitutter, Andelskassen		1.098.646	1.003.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		821.024	1.425.842
Anden gæld		181.907	595.230
Skyldig akkorddividende		215.486	0
		<u>2.532.285</u>	<u>3.502.298</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>7.008.158</u>	<u>8.268.911</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>4.827.391</u>	<u>6.608.471</u>

**Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
**Nærtstående parter**

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet valgte i juni 2012 at indgive en begæring om rekonstruktion. Selskabet kunne i august 2012 fremlægge et rekonstruktionsforslag til skifteretten, der samme dag blev stadfæstet med akkorddividende på 15 % til de berørte fordringshaver.

Som følge af, at driften i 2012 ikke har udviklet sig så positivt som forventet, så har selskabet forsat haft udfordringer med likviditeten, og der er som følge heraf indgået flere aftaler med selskabets kreditorer omkring udskydelse af betalingen af forfalden gæld.

Selskabet har fra sit kreditinstitut fået tilsagn om fastholdelse af de nuværende kreditfaciliteter, men der foreligger ikke mulighed for yderligere udvidelse af disse.

Det er afgørende for selskabets fortsatte drift, at den fremadrettede drift giver et positivt likviditetsafkast på niveau med de budgetterede, og det er endvidere afgørende at en del af den tabte indtjening (likviditet) for årets første 6 måneder (likviditet) indhentes i de kommende 12 måneder. Såfremt dette ikke realiseres er den fortsatte drift betinget af, at der tilføres yderligere kapital.

Såfremt forudsætningen om forbedret indtjening og likviditetsafkast ikke kan opfyldes, opstår der væsentlig usikkerhed om hvorvidt tvangsakkordvilkår kan overholdes. Det kan oplyses, at dividende fastsat til betaling 15. juni 2013 ikke er betalt.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet på baggrund af de nuværende kreditfaciliteter vil være i stand til at servicere sin gæld i takt med at den forfalder.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	884.285	1.139.211
Andre omkostninger til social sikring	37.129	55.784
Andre personaleomkostninger	3.349	9.373
	<u>924.763</u>	<u>1.204.368</u>
<b>3 Resultat af tvangsakkord</b>		
Nedskrivning af gæld	2.475.869	0
Omkostninger til tilvejebringelse af tvangsakkord	-224.250	0
	<u>2.251.619</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2012	2011
<b>4 Skat af ordinært resultat</b>		
Regulering af udskudt skatteaktiv	737.003	-651.727
Specificeres således:		
Regulering udskudt skatteaktiv	498.851	-651.727
Udskudt skat vedrørende tilbageført opskrivning	238.152	0
	<u>737.003</u>	<u>-651.727</u>

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2012	2.346.339	6.186.139	8.532.478
Årets tilgang	0	205.791	205.791
Kostpris 31. december 2012	<u>2.346.339</u>	<u>6.391.930</u>	<u>8.738.269</u>
Opskrivninger 1. januar 2012	1.056.000	0	1.056.000
Årets afgang	-952.610	0	-952.610
Opskrivninger 31. december 2012	<u>103.390</u>	<u>0</u>	<u>103.390</u>
Afskrivninger 1. januar 2012	554.729	3.407.658	3.962.387
Årets nedskrivninger	0	63.000	63.000
Årets afskrivninger	0	419.000	419.000
Afskrivninger 31. december 2012	<u>554.729</u>	<u>3.889.658</u>	<u>4.444.387</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<u>1.895.000</u>	<u>2.502.272</u>	<u>4.397.272</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5-15 år</u>	

### 6 Egenkapital

	1. januar 2012	Opløsning af tidligere års opskrivning	Forslag til årets resultatfordeling	31. december 2012
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for opskrivninger	792.000	-714.458	0	77.542
Overført resultat	-2.577.439	0	194.129	-2.383.310
	<u>-1.660.439</u>	<u>-714.458</u>	<u>194.129</u>	<u>-2.180.768</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2012	Gæld i alt 31. december 2012	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.711.203	1.590.458	49.458	1.407.727
Kreditinstitutter	2.754.157	2.071.621	20.764	986.769
Leasingforpligtelser	779.299	633.615	145.000	0
Gældsbev	0	395.401	0	395.401
	<u>5.244.659</u>	<u>4.691.095</u>	<u>215.222</u>	<u>2.789.897</u>

#### 8 Eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2012.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.654 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2012 udgør 1.895 tkr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 3.170 tkr. har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 1.900 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet endvidere deponeret ejerpantebrev på 140 tkr., der giver pant i en af selskabets biler samt ejerpantebrev på 375 tkr., der giver pant i produktinsapparat.

Der er afgivet virksomhedspant, 1.500 tkr.

Af produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 2.502 tkr., jf. note 4, er aktiver med en regnskabsmæssig på 628 tkr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2012 udgør 633 tkr.

Der er endvidere foretaget udlæg for 320 tkr. i selskabets ejendom. Udlægget vedrører gæld, der indgår i den akkorderede gæld og bør ifølge de foreliggende oplysninger derfor aflyses. Dette er endnu ikke sket.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Nærtstående parter

Tåsinge Grønt ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Christian Langeland besidder majoriteten af anpartskapitalen i selskabet.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Christian Langeland  
Bjerrebyvej 21  
5700 Svendborg